
Č E S T N É  P R O H L Á Š E N Í 
 

                            Žadatele o udělení nebo rozšíření řidičského oprávnění 
dle ustanovení § 92 odst. 4 písm e) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních    

komunikacích a o změnách některých zákonů 
 
 

 
 
Příjmení, jméno:……………………………………………………………………………………. 
 
Datum narození:……………………………………………………………………………………. 
 
Adresa obvyklého bydliště na území České republiky: ……………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………. 
 
Platný doklad totožnosti č………………vydal………………………dne……………………… 
 
 
V souladu s ustanovením § 92 odst. 4 písm.c) bod 1 zákona č. 361/2000 Sb, ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuji, že nejsem držitelem platného řidičského oprávnění 
uděleného jiným členským státem. 
 
 
V souladu s ustanovením § 92 odst. 4 písm. e) bod 2 zákona č. 361/2000 Sb. , ve znění 
pozdějších předpisů, prohlašuji, že mi nebyl jiným členským státem uložen zákaz 
činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel nebo že moje řidičské 
oprávnění nebylo pozastaveno nebo odejmuto, nebo že již uplynula doba, na kterou 
byl zákaz činnosti uložen, nebo doba pro opětovné udělení řidičského oprávnění. 
 
 
Poučení: 
 

Dle ustanovení § 92 zákona č. 361/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, má-li obecní 
úřad obce s rozšířenou působností o pravdivosti údajů uvedených v čestném prohlášení 
podle odstavce 4, ověří si jejich pravdivost u příslušného úřadu státu, ve kterém mšl žadatel 
předchozí obvyklé bydliště. 
 
Dle ustanovení § 94 odst.1 písm c) zákona č. 361/2000Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností řidičské oprávnění odejme, pokud jeho 
držitel nesplňoval při udělení řidičského oprávnění podmínky uvedené v § 82, v případě 
nesplňoval podmínky uvedené v § 82 odst. 1 písm d) se řidičské oprávnění neodejme, pokud 
v řízení vyjde najevo, že držitel řidičského oprávnění již tuto podmínku splňuje. 
 
Dle ustanovení § 21 odst. 1 písmeno b) zákona č. 200/1990Sb., o přestupcích ve znění 
pozdějších předpisů, přestupku se dopustí ten, kdo úmyslně uvede nesprávný nebo 
nepravdivý údaj správnímu orgánu nebo mu požadovaný údaj zatají, ač má povinnost takový 
údaj uvést. 
Za daný přestupek lze uložit pokutu do 10 000 Kč. 
 
V…………………..dne…………………………           ………………………………………                                                                                               

                                                                                      Podpis žadatele 


